
Dzień 10 listopada dla społeczności Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana
Paderewskiego w Staszowie był dniem wyjątkowym i bardzo podniosłym. W hali sportowej z
okazji Święta Szkoły zebrały się całe pokolenia związane z „Dwójką” – zarówno uczniowie,
ich  rodzice,  nauczyciele,  obecni  pracownicy  szkoły,  jak  i  emerytowani  pedagodzy  i
dyrektorzy, którzy dali tej placówce podstawę do dalszego rozwoju. Akademia przygotowana
przez  uczniów  z  tej  okazji  nawiązywała  także  do  obchodów Święta  Niepodległości  11
listopada.

Staszowska „Dwójka” w przeddzień obchodów rocznicy  odzyskania  przez  Polskę Niepodległości
tętniła życiem jeszcze bardziej, niż zazwyczaj. - Dla społeczności szkolnej, to najważniejszy dzień w
szkolnym kalendarzu – Święto Szkoły. Świętujemy także 104. rocznicę funkcjonowania naszej szkoły
w niepodległej Polsce, 54. rocznicę nauki w tym budynku szkolnym i 21. rocznicę nadania szkole
imienia Ignacego Jana Paderewskiego – mówił dr Dariusz Kubalski, dyrektor PSP nr 2 w Staszowie.
O godzinie 9:00 tego dnia odbyło się uroczyste ślubowanie klas pierwszych. Na uczniów pasowano
71 pierwszaków. Następnie z okazji Święta Szkoły o godzinie 16:00 odbyła się uroczysta akademia.

W tym szkolnym święcie uczestniczyli burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca
burmistrza dr Ewa Kondek, przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz wraz z
radnymi, dyrektorzy instytucji kultury i miasta gminy Staszów, dyrektorzy szkół i przedszkoli naszej
gminy.  Nie mogło zabraknąć także byłych dyrektorów szkoły oraz emerytowanych nauczycieli  i
pracowników Szkoły w Staszowie.  Obecni byli  także rodzice,  uczniowie,  przyjaciele i  sponsorzy
szkoły.

W części artystycznej zaproszeni goście uczestniczyli w patriotycznej lekcji historii w wykonaniu
uczniów klas VI „b”, VII „a”, VI „d” i VIII „a”. Niepowtarzalny klimat niepodległościowy stworzyły
wokalistki Julia Kosik i Paulina Szostak. Młode artystki zachwyciły swym wokalem i warsztatem
podczas  wykonywania  pięknych  pieśni  o  tematyce  patriotycznej.  Natomiast  tańcem  urzekli
wszystkich zebranych uczniowie klasy II  „a”.  Drugoklasiści  wykonali  choreografie przygotowane
przez Małgorzatę Szmyrgałę.

Po części artystycznej przyszedł czas na przemówienie dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr
2 w Staszowie. Dariusz Kubalski nawiązywał w swoim wystąpieniu do historii Polski i Szkoły oraz
różnych form walk o niepodległość. - Dzięki ofiarności tych, którzy o Polskę walczyli, pokonaliśmy
wszelkie przeciwności. Dziś my, każdego dnia, naszą pracą, naszą nauką, naszą postawą, naszym
patriotyzmem dbamy o wolność naszej Ojczyzny – mówił Dariusz Kubalski. Burmistrz Leszek Kopeć
w swoim wystąpieniu także odwoływał się do historii naszego kraju, ale także do obecnej sytuacji
politycznej oraz wojny na Ukrainie. - Nasz naród wiele wycierpiał. Ale ze względu na naszą historię i
naszą postawę możemy mieć wysoko podniesioną głowę. Mamy prawo być dumni z tego, że jesteśmy
Polakami - podkreślał burmistrz. Włodarz dziękował także wszystkim pracującym i emerytowanym
pracownikom  szkoły  za  wkład  w  rozwój  placówki  i  ich  ciężką  pracę.  -  Szanowni  Pedagodzy
i Pracownicy Szkoły nr 2 w Staszowie, życzę Wam niekończącego się zdrowia i zapału do pracy,
niespożytych pokładów cierpliwości oraz kreatywności, by praca zawsze przynosiła Wam satysfakcję
i  radość,  a  Wasze  powołanie  nigdy  nie  uległo  wypaleniu.  Oby  Wasze  pełne  zaangażowania  i
poświęcenia  działania  zawsze  przynosiły  owoce  w  postaci  spełnienia  zawodowego  i  licznych
sukcesów Waszych uczniów - mówił burmistrz.

Po części oficjalnej zostały wręczone nagrody w konkursach zorganizowanych z okazji Święta Szkoły
i Święta Niepodległości. Nagrody uczniom wręczali burmistrz Leszek Kopeć, zastępca burmistrza
Ewa Kondek,  przewodniczący  Rady  Miejskiej  i  Rady  Rodziców PSP nr  2  Ireneusz  Kwiecjasz  i
zastępca dyrektora PSP nr 2 Joanna Cieśla.

Wyniki konkursu plastycznego dla klas I-VII na Święto Szkoły – „Polska moja Ojczyzna”



W kategorii klas I:

I miejsce ex aequo - Lena Słowik kl. I „b”, Eliza Łukaszek kl. „b”, Aleks Kargulewicz kl. I „b”
II miejsce ex aequo - Kacper Szcześniak kl. I „b”, Zofia Cebula kl. I „a”, Krystian Piechociński
kl. I „a”
III miejsce ex aequo - Max Sobiegraj kl. I „c”, Maja Kapral kl. I „b”, Kacper Dul kl. I „c”

W kategorii klas II:

I miejsce ex aequo - Franciszek Rak kl. II „b”, Matylda Krawiecka kl. II „b”, Oliwia Skuza kl. II
„b”
II miejsce ex aequo - Sabina Jurecka kl. II „a”, Jakub Kruciński kl. II „a”
III miejsce ex aequo - Aniela Drzymalska kl. II „a”, Zofia Wójcik kl. II „c”, Aleksandra
Wiatrowska kl. II „b”.

W kategorii klas III:

I miejsce - Liliana Bednarska kl. III „b”
II miejsce - Julia Rogala kl. III „b”
III miejsce - Alicja Polniak kl. III „b”

W kategorii klas IV-VII:

I miejsce ex aequo - Miłosz Klusek kl. V „a”, Zofia Krakowiak kl. V „b”, Lena Maj kl. VII „a”
II miejsce ex aequo - Piotr Zaczek kl. V „b”, Nadia Kowal kl. IV „b”, Mateusz Musiał kl. IV „b”,
Dawid Chara kl. VI „d”
III miejsce ex aequo - Vanessa Dolińska kl. V „b”, Maja Przytuła kl V „d”, Szymon Słowik kl. IV
„a”

W konkursie „Życie i działalność Ignacego Jana Paderewskiego” komisja konkursowa
przyznała następujące miejsca i wyróżnienia:

I miejsce - Mikołaj Szcześniak – kl. V „a”
II miejsce – Dawid Chara – kl. VI „d”
III miejsce – Patrycja Klimek – kl V „d”

wyróżnienia:

Karina Krowińska – kl. V „d”
Aleksandra Dul – kl. VII „c”
Lena Golonka – kl. V „d”.

 














